
    Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный лесотехнический университет» 
 

(УГЛТУ) 
 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 
 

620100 г. Екатеринбург, 

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 262-96-18 

______________________________________________________________________________                                                           
 

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ 

по вопросу «О ходе подготовки университета к проведению  

юбилейных мероприятий» 

(протокол № 8 от 27.08.2020 г.) 

  

 Заслушав и обсудив доклад советника ректора по МП Островкина Д.Л, Уче-

ный совет РЕШИЛ: 

 Утвердить следующую программу проведения юбилейных мероприятий, по-

священных 90-летию УГЛТУ: 

10 сентября 2020 г.: 

 12.00 часов – Открытие визит-центра Уральского сада лечебных культур 

имени Л.И.Вигорова; 

 14.45 часов – Торжественное заседание Ученого Совета УГЛТУ. 

11 сентября – Праздничный день в честь 90-летия УГЛТУ 

 10.00 – 11.00 часов – «Лестех – зеленый» - памятные посадки деревьев на 

территории студенческого городка УГЛТУ имени Ю.А. Серова (подсадка 

аллеи Исламова, Еловая аллея, сквер лесоинженеров, яблочный сад);  

 11.00 – 13.00 часов – «Лестех – здоровый» - спортивные мероприятия на 

площадке студенческого городка, проведение юбилейной 70-ой легкоатлети-

ческой эстафеты на приз газеты «Инженер леса»; 

 12.00 – 15.00 часов – «Лестех – гостеприимный» - фестиваль национальных 

культур с дегустацией кухонь народов мира, работа интерактивных студен-

ческих зон и фото-зон на площадке перед столовой УГЛТУ. 

 14.00 – 16.30 часов – «Лестех – семейный» - встреча выпускников на кафед-

рах и институтах, посещение музея УГЛТУ, лабораторий и т.д. 

 17.00 – 19.00 часов – «Лестех – юбилейный» - праздничный концерт в честь 

90-летия УГЛТУ на площадке перед столовой УГЛТУ; 

 19.30 – 22.00 часов – «Лестех – молодой» - танцевальная программа на пло-

щадке перед столовой УГЛТУ. 

19 сентября – Официальное открытие спортивного-оздоровительного лагеря 

УГЛТУ на озере Песчаное с проведением соревнований по летнему триатлону, 

чествование ветеранов спорта. 

 



 

 


